PRESS RELEASE

く報道関係各位>



2021年12月24日

羽田空港周辺地域及び京浜臨海部の連携を強化

川崎市殿町(キングスカイフロント)と羽田空港(羽田グローバルウイングズ)をつなぐ 「多摩川スカイブリッジ」2022年3月12日(土)開通決定! -3月12日(土)15:00開通予定一

川崎市と東京都が共同で整備を進めている川崎市殿町(キングスカイフロント)と羽田空港(羽田グローバルウイングズ)をつなぐ新しい橋「**多摩川スカイブリッジ」の開通が2022年3月12日(土)に決定しました**。



「多摩川スカイブリッジ」は、多摩川の河口から1番目、世界との玄関口である羽田空港へつながる橋であり、国際競争力の強化に向け、羽田空港周辺地域及び京浜臨海部の連携を強化し、多摩川両岸の成長戦略拠点の形成を支えるインフラとなります。

開通に先立ち、3月12日(土) 10:00より「開通記念式典」を開催する予定です。また、開通直前の週末を中心に各種イベントの開催も予定しています。また、2021年12月22日(水)~12月28日(火)までの一週間、道路照明の試験点灯と合わせ開通日を示すライトを橋上に点灯します。

「多摩川スカイブリッジ」開通に関して

路線名:都市計画道路殿町羽田空港線・都市計画道路補助線街路333号線及び環状第8号線

開通区間:川崎市川崎区殿町三丁目から東京都大田区羽田空港二丁目

開通日時:2022年3月12日(土)15:00(予定)

※「多摩川スカイブリッジ」は原動機付自転車(50cc 未満)及び軽車両(自転車を除く)は通行できません。 なお、自転車は自転車道のみ走行可能となります。

〈事業概要〉

事業期間:2016年度~2021年度

橋梁延長:約675m

橋梁形式:鋼3径間連続鋼床版箱桁橋+鋼2径間連続鈑桁橋

幅員:17.3m~21.3m

事業主体:川崎市・東京都[施行主体:川崎市]

「多摩川スカイブリッジ」開通記念式典について

開催日時:2022年3月12日(土)10:00~(予定)

- ※ご取材につきましては別途ご案内いたします。
- ※開通記念式典は、一般の方は参加はできません。
- ※新型コロナウイルスの影響等により、延期・中止となる場合もございます。

「多摩川スカイブリッジ」道路照明の試験点灯等について

「多摩川スカイブリッジ」の道路照明の試験点灯と合わせ、開通日を示す内照式バルーンライトを次の期間で 点灯します。橋より上流側の多摩川堤防上からご覧ください。

実施期間:2021年12月22日(水)~12月28日(火)まで

実施時間:17:00~24:00

実施場所:「多摩川スカイブリッジ」の橋上(多摩川上流側のみ)